
 

 

研修ご利用団体様各位 

 

降雪期の施設内歩行時ご注意のお願い 

 
この度はブリティッシュヒルズをご利用頂きまして誠にありがとうございます。 

 

弊施設は、福島県中通りの山間部に位置しており、会津地方と同様に豪雪地帯の

指定を受けておりますため、毎年１２月から３月にかけては常に相当量の積雪が

あります。 

 

降雪期には、まずスノーブーツなど滑りにくい靴をご用意の上、施設内歩行時に

は、お気を付け頂きますようお願い申し上げます。とりわけ、路面の雪が固まっ

て滑りやすい状態の“アイスバーン”にはくれぐれもご注意ください。 

 

弊社の日頃の対策といたしまして、専用の大型除雪車輌および除雪機、更には手

作業による除雪を行うとともに、歩行頻度が高く滑りやすい箇所には標識で注意

を呼び掛け、融雪剤の散布を行うなど、お客様の安全歩行の確保に努めておりま

すが、山の上の天候は刻々と変化するため、常に安全な状態に保つというわけに

はまいりません。 

 

定期的に主要路面のチェックを行ってはおりますが、もしも滑りやすい箇所があ

る等、お気付きの点がありましたらスタッフまでお知らせください。 

 

寒冷期に弊施設をご利用頂きます際には、こうした気象環境を十分ご理解頂き、

ご協力のほどを宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

British Hills 
Tel: 0248-85-1313 Fax: 0248-85-1300 

〒962-0622 福島県岩瀬郡天栄村大字田良尾字芝草 1-8 

 

東京事務所 Tel: 03-3258-5847 Fax: 03-3258-5848 

 

(120718) 


